



Broj: JN-OP-533-⁹/2025

Datum: 12 -09- 2025

PREDMET: Pojašnjenje tenderske dokumentacije

U sjedištu Ugovornog organa dana 09.09.2025. godine, pod brojem protokola: JN-OP-533-7/2025, zaprimljen je Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije, broj: JN-OP-533-6/2025 u postupku javne nabavke Nabavka visokonaponske (VN) zaštitne opreme dostavljen od strane privrednog subjekta „Elnar“ d.o.o., Banja Luka, u kome se traže sljedeća pojašnjenja:

PITANJE 1:

Jednopolni indikator napona 10/36 kV sa motkom (BAS EN IEC 61243-1:2022, BAS EN 60855-1:2018 ili ekvivalent)

Da li naručilac prihvata uobičajeno tehničko rješenje po kojem su izolaciona motka i indikatorska glava funkcionalna cjelina teleskopski jednopolni indikator prema standardu IEC 61243-1 uz poštovanje svih traženih karakteristika navedenih na strani 43 tehničke specifikacije?

PITANJE 2:

Prenosno uzemljenje za postrojenje 220 kV sa užadima i motkom (BAS EN IEC-61230, BAS EN IEC-61235 ili ekvivalent)

Za traženu opremu, da li naručilac prihvata sljedeće tehničko rješenje s obzirom na mjesto rada i vrijeme isključenja kratkog spoja i to:

-dvodjelnu teleskopsku motku, izolacionog nivoa 245 kV, dužine 2-4 metra u rasklopljenom stanju?

-trostruku jednopolnu vezu sa finožičnim bakarnim provodnicima sa providnim silikonskim plastom presjeka 70mm² i dužine 10m po polu, s obzirom na veću težinu kabla presjeka 95mm² i na vrijeme isključenja, kao uobičajeno tehničko rješenje u praksi?

Ugovorni organ u zakonski ostavljenom roku, shodno članu 56. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39/14, 59/22 i 50/24) daje odgovore sa pojašnjenjima kako slijedi:

ODGOVOR 1:

Naručilac će prihvatiti i rješenje po kojem su izolaciona motka i indikatorska glava funkcionalna cjelina teleskopski jednopolni indikator prema standardu IEC 61243-1.

ODGOVOR 2:

Naručilj ostaje pri svom zahtjevu za trodijelnu motku, ali prihvatiti će trostruku jednopolnu vezu sa finožičnim bakarnim provodnicima sa providnim silikonskim plastom presjeka 70mm² i dužine 10m po polu, kao uobičajeno tehničko rješenje.

S poštovanjem,

Predsjednik Komisije za
JN-OP-387/2025


